2025年 9月吉日

    ペット関連企業 各位

北海道私立専修学校各種学校連合会

動物部会 部会長 滝本 玲

（吉田学園動物看護専門学校 校長）

専門学校生に向けた PRイベント開催について（ご案内）

 拝啓 晩秋の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素より動物専門学校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、表記の件につきまして、今年度も昨年度同様 学生に対して企業・動物病院のアピールを効率的にすすめ

ていただく機会として「専門学校生に向けた PRイベント」（旧動物業界合同企業研究会）を開催することといたし

ました。

今年度はトリマー、販売員向け PRを実施される企業様向けに別会場での説明の場を設けました。

 A会場だけ B会場だけの参加も可能ですが、A会場・B会場、両方への参画で学生たちの企業理解がより深まると

存じます。（愛玩動物看護師業務だけの説明企業様は B会場のみの参画となります）

 つきましては、本企画の趣旨をご理解いただき、ぜひご賛同・ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具
記

日  程  2025年 11月 27日(木曜日）

午後 12時 30分～16時 45分 予定

会  場  札幌パークホテル B2F パークプラザ（札幌市中央区南 10条西 3丁目）

A会場 B会場

12:30～14:05

・トリマー・販売業務講演

・各企業 10分・5分の説明

・5校の学生 約 200名が聴講

（愛玩動物看護師業務だけの講演は参画できません）

13:20～16:00

・各企業個別ブースでの説明

・20分間×6回転（各５分休憩）

・5校の学生 約 400名が参加

・動物病院・ペットショップ・酪農系など

※ 両会場を申し込みされている方は B 会場にて個別

説明実施。それ以外の企業様は退出となります

全ての企業様が参画できます

 参加費（税込み）

A会場 B会場 A会場 + B会場

￥10,000 ￥20,000 ￥25,000

※ 参画にあたり別紙の参加要項をご確認ください。

※ 参加申込書に必要事項をご記入のうえ、下記担当者宛てにお申し込みください。

以上

【お問い合わせ窓口】

愛犬美容看護専門学校        札幌どうぶつ専門学校       北海道エコ・動物自然専門学校

       中川 佳代子            武田 和彦                  中山 勝歳

info@aiken-s.ac.jp                info@s-do.ac.jp        ecojob@hht.ac.jp

mailto:info@aiken-s.ac.jp
mailto:info@s-do.ac.jp
mailto:ecojob@hht.ac.jp

北海道私立専修学校各種学校連合会　動物部会

2025年11月27日(木曜日）　午後12時30分～16時00分予定

札幌パークホテル　B2F パークプラザ（札幌市中央区南10条西3丁目1-1）

A 会場 : トリマー・販売業務についての講演（愛玩動物看護師だけのPRはできません）

　　　　　10分または5分間で5校の学生約200名にトリミング業務・販売業務希望者に企業情報をPR

B 会場 : ブース形式での各企業様のPRまたは人材育成方針について説明

            動物病院・ペットショップ・酪農系など　1回 20分間×6回（各5分休憩）

A会場 10,000円【講演（トリマーまたは販売の内容について）】

B会場 20,000円【1ブース参画】　※複数ﾌﾞｰｽの申込可(割引有)

A会場+B会場 25,000円【講演（トリマーまたは販売の内容について）】+【1ブース参画】

※複数ﾌﾞｰｽの申込可(割引有)

≪参　加　校≫

≪参加学生数≫ 参加校の在校生　約400名（1年生・2年生・3年生）

≪ご出展にあたって≫

①

②

※今年度の採用予定企業・動物病院様は雇用内容についてご説明ください

③

④

⑤

⑥ 参加申込書は11月7日までにメールにて担当校にお送りください

⑦

⑧ 本会終了後の求人・採用に関するご相談は必ず各学校を通してご依頼ください。

愛犬美容看護専門学校 札幌どうぶつ専門学校 北海道エコ・動物自然専門学校

　　中川　佳代子 　　武田　和彦 　　中山　勝歳
TEL 011-512-7744 TEL　011-623-1121 TEL 0123-36-2311
info@aiken-s.ac.jp info@s-do.ac.jp ecojob@hht.ac.jp

主      催：

開催日時：

開催場所：

参加費用：

PRﾂｰﾙとして写真や配布物、ﾊﾟｿｺﾝ・ﾀﾌﾞﾚｯﾄ・ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ等をお持ちいただいても結構です。

採用の有無に関わらず参加可能です。

内　　　容：

【お問い合わせ窓口】

愛犬美容看護専門学校、 札幌デジタル＆どうぶつ医療・観光専門学校、 札幌どうぶつ専門学校

北海道エコ・動物自然専門学校、 吉田学園動物看護専門学校（以上5校：50音順）

PRイベントという趣旨で実施いたします。卒業クラスおよび在学生たちが参加いたしますので、

説明は主に企業・動物病院のPRや人材育成方針についてお願いします。

荷物の事前搬入は行っておりません。当日の搬入はご担当者様が行うようお願いいたします。

上記機器をご使用する際には、周囲ブースの説明の妨げとならない音量でご対応をお願いいたします。

また、会場内の電源は使用できますが、延長ｺｰﾄﾞはご持参ください。
ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞｯﾃﾘｰや予備ﾊﾞｯﾃﾘｰの使用を推奨いたします。

求人票の提示をご希望される企業・病院様は、参加申込書と求人票を申込締切日（11月7日）までに、
当部会指定の別紙求人票を担当校宛てにメールにてご提出ください。

専門学校生に向けたPRイベント 参加要項

mailto:info@aiken-s.ac.jp
mailto:info@s-do.ac.jp
mailto:ecojob@hht.ac.jp

TEL FAX

☐ ☐ ☐

【参加申し込み窓口】いずれかの担当者にメールお願いいたします。

愛犬美容看護専門学校 札幌どうぶつ専門学校 北海道エコ・動物自然専門学校

　　中川　佳代子 　武田　和彦 　　中山　勝歳

TEL 011-512-7744 TEL 011-623-1121 TEL 0123-36-2311

FAX 011-511-0764 FAX 011-623-1122 FAX 0123-36-2312

info@aiken-s.ac.jp info@s-do.ac.jp ecojob@hht.ac.jp

参加申し込み締切日　　　１１月7日（金）　　１７：００まで

北洋銀行 　円山公園支店

北海道私立専修学校各種学校連合会 動物部会

※　振込手数料はご負担願います。 ※　お振込みは１１月２1日(金)までにお願いいたします。

☆　参加企業・病院様への連絡は、基本的にメールでの対応といたしますので、必ずメールアドレスを
　　 ご明記くださいますようお願い申し上げます。

　　振込先　： 4127184普通預金

1ブース　□ 2ブース　□希望ブース数に✓を入れてください 1ブース　□ 2ブース　□

　　口座名　：

企業・動物病院名

代表者氏名

ご 担 当 者

当日来場される
方のお名前

連絡先

申し込み内容
いずれかに✓してください

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

看板表記名
(学生に分かりやすい表記で

お願いします）

緊急時連絡先
携帯番号（名前）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　）

A会場　講演のみ B会場　ブース出展のみ

ご担当者の
メールアドレス

A会場+B会場
講演・ブース出展

参加申込書

　11月27日（木）に開催する「専門学校生に向けたPRイベント」に参加を希望される企業･動物病院様は、別紙

の参加要項をご確認のうえ、可能な限りメールにてお申し込みください。

　なお、ＦＡＸの場合は本紙面にご記入のうえ送信ください。メールの場合は件名に「専門学校生に向けたPR

イベント」と入力し、PDFまたは下記の項目を直接打ち込みご返信ください。

mailto:info@aiken-s.ac.jp
mailto:info@s-do.ac.jp
mailto:ecojob@hht.ac.jp

求人票
事業所名

法人形態
（該当するものに○）代表者 役職 氏名

本社所在地
〒

FAXTEL
〒

FAXTEL

e-mail

担当者 役職 氏名

書類提出先

株式会社 その他法人 個人事業

募集職種
仕事の内容

雇用形態
（該当するものに○）

正社員 正社員以外（契約等）

雇用期間の定め
（該当するものに○） あり なし

（該当するものに○）
月給 日給 時給 その他（　　　　　　）

定額的に支払
われる手当①

定額的に支払
われる手当③

定額的に支払
われる手当②

合計

時間外手当

賞与（昨年度実績） あり （初年度 　　ヶ月分） なし
昇給（昨年度実績）

通勤手当 　　　　・限度額あり　（月　　　　　　万円まで）

　　　　・全額支給（該当するものに○）

備考
採用の条件など

応募締切

（該当するものに○）

（該当するものに○）

（該当するものに○）

・あり　　　月　　　日まで

・随時

提出書類
（該当するものに全て○）

・履歴書　　　・卒業見込証明書　　　・成績証明書
・その他（　　　　　　　）

選考方法 ・書類選考　　・面接　　　・集団面接　　　・筆記試験

・適性検査　　・論作文　　　・その他（　　　　　　　）

・実習　（　　　　　　日程度）

手当

手当

手当

設立

資本金

事業内容
経営方針
特色

従業員数
合計 男 女 うちパート

名 名 名 名

求人数

必要な免許
資格

試用期間
（該当するものに○）

あり　（　　ヶ月） なし

休
日

年間休日数

週休形態

休日（曜日）
有給休暇日数
特別休暇・リフレッシュ休暇制度 あり なし

①
②
③勤

務
時
間

または

　　　時　　　分　　～　　　時　　　分
　　　時　　　分　　～　　　時　　　分
　　　時　　　分　　～　　　時　　　分

　　　時　　　分から　　　時　　　分までの　　　　　時間勤務

変形労働時間制
フレックスタイム制度

休憩時間
時間外勤務

分
月平均　　　　　時間
あり なし
あり なし

加
入
保
険
等

加入保険
（該当するものに○）

・健 康 保 険 　・厚 生 年 金 　・雇 用 保 険

・労 災 保 険 　・退 職 金 共 済
・そ の 他（ 　 　 　 　 　 ）

定年制
入居可能住宅
育児休暇実績

あり なし
あり なし
あり なし

選考日時

選考場所

交通手段
（ バ ス ）　 　 　 　 　 行 　 　 　 　 　 停 留 所 下 車   徒 歩 　 　 　 分
      　 　 　 　 　 線 　 　 　 　 　 駅 下 車   　  徒 歩 　 　 　 分

その他補足事項
（該当するものに全て○）

あり なし

あり なし

勤務場所

愛犬美容看護専門学校
TEL 011-512-7744
FAX 011-511-0764
info@aiken-s.ac.jp

札幌どうぶつ専門学校
TEL 011-623-1121
FAX 011-623-1122
info@s-do.ac.jp

札幌デジタル＆どうぶつ・医療・観光専門学校
TEL 011-823-0１11
FAX 011-814-8688

doubutsu@keisen-g.ac.jp

北海道エコ・動物自然専門学校
TEL 0123-36-2311
FAX 0123-36-2312
ecojob@hht.ac.jp

吉田学園動物看護専門学校
TEL 011-712-1633
FAX 011-704-7470

employ@yoshida-g.ac.jp

ふりがな

ふりがな

ふりがな

自家用車通勤
（該当するものに○） 可 不可

北海道私立専修学校各種学校連合会 動物部会会員校

期間中の条件変更 あり なし